SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2066
Nepomuceno – Minas Gerais

 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/2016

AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2016

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º

013/97, de 14/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57,

representado neste ato por seu diretor  Elton Santos Lima Barrios, portador do CPF nº 061.433.066-13  , de um lado, doravante

chamado simplesmente AUTARQUIA e a empresa GLAUCIO OLIVIERA VEIGA SANTOS -ME, estabelecida à Rua Dr. Ernane

Vilela Lima, n.º 911, cidade de Nepomuceno, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF 25.280.942/0001-00; Inscrição Estadual

446.471.672.00-60, representada por GLAUCIO OLIVIERA VEIGA SANTOS  CPF n.º 057.149.126-08, CI n.º MG-1.009.105-

SSP-MG  brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado à Rua Manuel Correia Vilas Boas, 16, na cidade de Nepomuceno,

neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas

alterações, conforme Processo Licitatório nº 17/2016, na modalidade “Pregão Presencial nº 03/2016”, celebram o presente Registro

de Preço de Gêneros alimentícios para compor o lanche dos servidores  e material de limpeza,  para aquisição quando necessário, que

reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

1.1 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de Gêneros alimentícios para compor

o lanche dos servidores  e materiais de  limpeza  em atendimento à solicitação de todas as Secretarias, conforme segue:

Item Descrição dos produtos Quantidades

estimadas.

Unid. Preço unitário

Registrado

01 CIMENTO CPII E32 120 SC 24,00

02 AREIA MÉDIA  120 M³ 70,00

03 BRITA ZERO 15 M³ 120,00

A vigência do contrato é 04/03/2017. Nepomuceno 29/03/2016 – Elton Santos Lima Barrios  – Diretor Geral.

Registra-se e Publique-se